eador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro PABX: (19) 3885-7700.
CEP 13.339-140 - Indaiatuba - SP.

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar a melhoria da iluminação
pública nas Rua: Sergipe, Rua: Mato Grosso e Avenida: Almirante
Tamandaré nas proximidades da Faculdade Anhanguera- Bairro,
Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e estudantes da referida localidade e comunidades
adjacentes, vem sofrendo com a ausência de luminárias nas vias
públicas, tornando se vulneráveis a travessia de pedestres e
tráfego de veículos.

A iluminação pública é essencial para a qualidade de vida,
atuando como instrumento de cidadania, bem-estar e está ligada
diretamente às questões de segurança pública. Lâmpadas nas
ruas, e pontos específicos iluminados,  embelezam a cidade e
aumentam a sensação de segurança.

Podemos perceber o quanto a falta de manutenção e uma
iluminação adequada fazem falta no nosso cotidiano, além de
aumentar as chances de ações criminosas e acidentes.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências trará benefícios a
todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2018.

Luiz Alberto " 	ha" Pereira

PROT-CMI 864/2018
25/04/2018 - 10:14

PROT-CMI 864/2018
25/04/2018 - 10:14
IND 549/2018

PROT-CMI 864/2018
25/04/2018 - 10:14
IND 549/2018